
Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014144 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01959
Valor: 3.816,00
Data: 23/10/2014
Vigência: 23/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de produtos estocáveis
Registro de Preços: 73/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: WMN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA
Endereço: SIA quadra 05 C Área Especial 19 Sala 109, Bairro SIA
CEP. 71.200-055 - Brasília/DF
Telefone: 6141032445
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 780233

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE02111
Valor: 6.732,00
Data: 10/11/2014
Vigência: 10/11/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de medicamentos Gerais.
Registro de Preços: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: Rua Dr. José Lourenço, nº 2500, Joaquim Tavora
CEP: 60.115-282 - Fortaleza/CE
Telefone: 8530644564
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 780252

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01932
Valor: 1.524,00
Data: 01/10/2014
Vigência: 01/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de medicamentos gerais.
Registro de Preços: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Endereço: Rua Henrique Schwering, nº 258, Centro
CEP: 99.700-000 - ERECHIM/RS
Telefone: 5435222993
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 780261

PORTARIA Nº 1.022/2014-GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem 
remuneração) à servidora ALINE LIRA DO NASCIMENTO, 
Matrícula N° 57194658/1,  Biomédica, lotada na Gerência de 
Laboratório, pelo prazo de 02 (dois) anos, com data a contar de 
05/01/2015. 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 09 de Dezembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO FONSECA DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 780429

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01961
Valor: 1.000,90
Data: 23/10/2014
Vigência: 23/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de material de expediente e informática.
Registro de Preços: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Endereço: Trav. WE 62, nº 902-C, Conj. Cidade Nova V, Bairro 
Coqueiro
CEP. 67.140-040 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132633276

Ordenador: ANA COM CEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 780430

PORTARIA Nº 1.021/2014 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder Licença Nojo a servidora CLAUDIA ADRIANA LIMA 
COSTA PEREIRA, matrícula nº 5408741/2, Enfermeira, lotada 
na Gerência Pediatria, 08 (oito) dias no período de 26/11/2014 á 
02/12/2014, formalizada de acordo com a Certidão nº 0656560
1552014400320010013704881..      
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de dezembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO F.DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMPA em Exercício

Protocolo 780443

PORTARIA Nº 1.000/2014 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder Licença Nojo ao servidor CARLOS ARTUR LOBATO 
VIANA, matrícula nº 54195909/1, Agente de Artes Práticas, 
lotada na Gerência de Processamento de Roupas, 08 (oito) dias 
no período de 15/11/2014 á 22/11/2014, formalizada de acordo 
com a Certidão nº 06565601552014400319166013690474.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de novembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO F.DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMPA

Protocolo 780450

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01992
Valor: 600,00
Data: 06/11/2014
Vigência: 06/11/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de material de laboratório.
Compra Direta: 104/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: SAMED IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA
Endereço: Trav. Siqueira Campos, nº 214, Centro
CEP. 68.005-020 - Santarém/PA
Telefone: 9335231064
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 780484

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº.  729/2014 - GEAPE/HEMOPA, 09 de 
dezembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Casamento, (a) o servidor (a), 
Rosangela do Socorro pena de Carvalho, Cargo: Técnica de 
Enfermagem, matrícula nº 57226346/1, lotado (a) na Gerencia 
de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 19 de novembro  
2014  a 26 de novembro de 2014. Certidão nº 0679340155 2014 
2 00194 007 004922363 livro: B-194 Fls : 07
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  09 de dezembro  de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 780207

P O R T A R I A  Nº. 732/2014-GAPRE/GEAPE/
HEMOPA,09 DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Readaptação de Função Defi nitiva, (a) 
o servidor (a) Debora da Conceição Silva Santana , Cargo: 
Copeira, matrícula nº 2020092/1, lotado (a) na Coordenação do 
Hemocentro Regional de Castanhal , desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 25 
de outubro de 2014. Laudo n° 332/2014 .
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,09 de dezembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 780218

PORTARIA Nº. 746/2014-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 DE 
DEZEMBRO DE  2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
R e s o l v e:
I - REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, a PORTARIA Nº. 
421/2014-GEAPE/GAPRE/HEMOPA de 21 de agosto de  2014, que 
concedeu Licença Sem Vencimentos para tratar de Interesses 
Particulares à servidora  Rita Maria Xenofonte Macedo Kudo, 
Farmaceutico Bioquimico, matrícula 54189924/2, lotada na 
Diretoria Tecnica/DITEC, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA. 
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em 09  de dezembro  de 
2014.  
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 780249

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

P O R T A R I A  Nº.  727/2014 - GEAPE/HEMOPA, 09 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, a servidora Mara de Jesus 
Silva dos Santos, Cargo: Técnica de Enfermagem, matrícula nº. 
57174681/1, lotada  na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Marabá desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da 
lei 5.810 de 24 janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 
de 09 de março de 2009,  a contar de 06 de novembro  de 2014 
a 04 de maio de 2015.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 09 de dezembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 780195

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P O R T A R I A  Nº.728/2014 -GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 
09 DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Pedro Elias da Silva Pereira, Cargo:Biomédico , matricula 
nº 5521749/1, lotado (a) na Gerencia de Imunogenética, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 21 de outubro de 2014 a  28 de outubro de 
2014, Laudo nº 161424 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  09 de dezembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 780203


